
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

   Година LX, број 243, 30. децембар 2022.

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 26. децембра 2022. године............................................. 1

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 21. децембра 2022. године........................................... 16
1.	ОДЛУКЕ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� 16
2.	ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ФАКУЛТЕТА����� 19
3.	ОДЛУКА O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
	 СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА�������������������������������������������������������������������������� 20
4.	ПРОМОВИСАНИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ............................................. 21
5.	ОДЛУКЕ О ЖАЛБИ НА ОДЛУКУ О ПРИЗНАВАЊУ 
	 СТРАНЕ ВИСОКОШКОЛСКЕ ИСПРАВЕ.................................................. 22

ОДЛУКЕ РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ............................ 28



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 1

На основу чл. 173 ст. 4 и 5 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22 и 241/22), Нацрта одлуке који је 
утврдио Одбор за статутарна питања 18. новембра 2022. године, а на 
предлог Сената од 23. новембра 2022. године, Савет Универзитета, на 
седници одржаној 26. децембра 2022. године, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ СТАТУТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1
У Статуту Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 

Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22 и 241/22), у чл. 149 ст. 4 се брише.

Члан 2
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/3-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду2

На основу чл. 63 ст. 1 тач. 4 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 73/18, 67/19 и 67/21) и чл. 41 
ст. 1 тач. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22 и 241/22), а на предлог Сената Универзитета од 21. 
децембра 2022. године, Савет Универзитета, на седници одржаној 26. 
децембра 2022. године, доноси

О Д Л У К У

Усваја се Трећа измена и допуна Финансијског плана 
Универзитета у Београду за 2022. годину, 07 бр. 40-23/2022-4.

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/4-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 3

На основу члана 63 став 1 тачка 4 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 73/18, 67/19 и 67/21), члана 
41 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22 и 241/22), а на предлог Сената од 21. 
децембра 2022. године, Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 26. децембра 2022. године, донео је 

О Д Л У К У

Усваја се Финансијски план Универзитета у Београду за 2023. 
годину, 07 број 40-23/2022-3.

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/5-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

На основу члана 41 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета, на 
седници одржаној 26. децембра 2022. године, донео је следећу

О Д Л У К У

1. У оквиру Финансијског плана Универзитета у Београду 
за 2023. годину, рад Студентског парламента Универзитета и 
ваннаставна делатност студената финансира се из сопствених прихода 
Универзитета, укључујући и 10% износа који припада Универзитету 
од накнада за издавање диплома и додатака дипломе основних студија.

2. Рад Студентског парламента Универзитета може се 
финансирати и из донација, поклона, као и из других извора.

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

Савета Универзитета, број: 06-4921/5-21 од 23. децембра 2021. године.

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/6-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 5

На основу члана 41 став 1 тачка 14 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22 и 241/22), Савет 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 26. децембра 2022. 
године, донео је следећу 

О Д Л У К У

I

РАЗРЕШАВА СЕ Анастасија Антић, студенткиња Географског 
факултета, чланства у Скупштини АКУД-а „Бранко Крсмановић“.

II
ИМЕНУЈЕ СЕ Стефан Мијатовић, студент Технолошко-

металуршког факултета, за представника Универзитета у Београду у 
Скупштини АКУД-а „Бранко Крсмановић“.

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/17-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду6

На основу члана 13 Статута Фондације „Mr ph Љубица Војтех 
Драгићевић и ing.occe Никола Драгићевић“, број: 06-17567/14-12 
од 22. децембра 2011. године и члана 24 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22 и 241/22), Савет 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 26. децембра 2022. 
године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Фондације „Mr ph Љубица 
Војтех Драгићевић и ing.occe Никола Драгићевић“, проф. др Нада 
Ковачевић, због именовања за члана надзорног одбора задужбина и 
фондација (Савета Универзитета). 

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/7-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 7

На основу члана 13 Статута Фондације „Mr ph Љубица Војтех 
Драгићевић и ing.occe Никола Драгићевић“, број: 06-17567/14-12 од 
22. децембра 2011. године и члана 24 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 26. децембра 2022. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Фондације „Mr ph Љубица 
Војтех Драгићевић и ing.occe Никола Драгићевић“ др Ђорђе 
Каличанин, ЈМБГ: ⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪, редовни професор 
Економског факултета. 

II Мандат члана Одбора Фондације „Mr ph Љубица Војтех 
Драгићевић и ing.occe Никола Драгићевић“ траје до 26. фебруара 
2025. године.

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/8-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду8

На основу члана 15 Статута Фондације „Нови добротвори 
Универзитета у Београду“, 03-15 број: 61212-2145/1-22 од 30. маја 
2022. године и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 26. децембра 2022. године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Фондације „Нови 
добротвори Универзитета у Београду“, проф. др Славиша Станковић, 
због именовања за члана надзорног одбора задужбина и фондација 
(Савета Универзитета).

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/9-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 9

На основу члана 15 Статута Фондације „Нови добротвори 
Универзитета у Београду“, 03-15 број: 61212-2145/1-22 од 30. маја 
2022. године и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 26. децембра 2022. године, донео је:

О Д Л У К У

1. ИМЕНУЈЕ СЕ др Љубиша Станисављевић, ЈМБГ: 
⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪, професор Биолошког факултета, за члана 
Одбора Фондације „Нови добротвори Универзитета у Београду“.

2. Мандат члана Одбора Фондације „Нови добротвори 
Универзитета у Београду“ траје до 26. фебруара 2025. године.

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/10-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду10

На основу члана 14 Статута Фондације „Гордана Јокић Кашиковић 
и Драгиша Кашиковић“, број: 06-4636/3-15 од 20. октобра 2015. године 
и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 26. децембра 2022. године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Фондације „Гордана Јокић 
Кашиковић и Драгиша Кашиковић“, проф. др Јелица Протић, због 
именовања за члана надзорног одбора задужбина и фондација (Савета 
Универзитета). 

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/11-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 11

На основу члана 14 Статута Фондације „Гордана Јокић Кашиковић 
и Драгиша Кашиковић“, број: 06-4636/3-15 од 20. октобра 2015. године 
и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 26. децембра 2022. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Фондације „Гордана Јокић 
Кашиковић и Драгиша Кашиковић“ др Драгана Шумарац Павловић, 
ЈМБГ: ⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪, редовна професорка Електротехничког 
факултета. 

II Мандат члана Одбора Фондације „Гордана Јокић Кашиковић и 
Драгиша Кашиковић“ траје до 23. априла 2023. године.

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/12-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 15 Статута Фондације Милана Стефановића-
Смедеревца и супруге Даринке, број: 06-17570/14-12 од 26. децембра 
2011. године и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 26. децембра 2022. године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Фондације Милана 
Стефановића-Смедеревца и супруге Даринке, Mирослав Дешић, 
представник Студентског парламента Универзитета у Београду, због 
именовања за члана надзорног одбора задужбина и фондација (Савета 
Универзитета). 

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/13-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 13

На основу члана 15 Статута Фондације Милана Стефановића-
Смедеревца и супруге Даринке, број: 06-17570/14-12 од 26. децембра 
2011. године и члана 24 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 26. децембра 2022. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Фондације Милана 
Стефановића-Смедеревца и супруге Даринке Зорана Мартаћ, ЈМБГ: 
⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪, студент Факултета политичких наука. 

II Мандат члана Одбора Фондације Милана Стефановића-
Смедеревца и Супруге Даринке – представника студента траје једну 
годину.  

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/14-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу члана 16 Статута Задужбине „Луке Ћеловића-
Требињца“, број: 06-294/5-12 од 24. јануара 2012. године и члана 
24 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 26. децембра 2022. године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Задужбине „Луке Ћеловића-
Требињца“, др Ђорђе Фира, професор Биолошког факултета, који је 
преминуо.

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/15-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 15

На основу члана 16 Статута Задужбине „Луке Ћеловића-
Требињца“, број: 06-294/5-12 од 24. јануара 2012. године и члана 
24 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22 и 241/22), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 26. децембра 2022. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Задужбине „Луке Ћеловића-
Требињца“ др Марко Милош, ЈМБГ: ⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪⁪, редовни 
професор на Машинском факултету. 

II Мандат члана Одбора Задужбине „Луке Ћеловића-Требињца“ 
траје до 26. фебруара 2025. године. 

(Београд, 26. децембар 2022. године; Број: 06-4798/16-22)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду16

На основу члана 43 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22 и 236/22), и члана 20, став 5 Правилника о упису 
студената на студијске програме Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 208/2019, 212/2019 и 241/2022), а на 
предлог Универзитетске комисије за упис, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 21. децембра 2022. године донео је 

О Д Л У К У 

I
УСВАЈА СЕ Извештај о упису студената за школску 2022/2023. 

годину, који је саставни део ове одлуке.*

(Београд, 21. децембар 2022. године; Брoj: 06-4978 /2-22)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.

* Извештај се налази на: http://bg.ac.rs/sr/studije/analize.php



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 17

На основу чл. 56 ст. 2 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22 и 241/22), Сенат Универзитета на 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, донео је

О Д Л У К У

1. Констатује се оставка проф. др Зорана Кековића, редовног 
професора Факултета безбедности Универзитета у Београду, на место 
члана Одбора за статутарна питања, поднета Сенату Универзитета 
дана 9. децембра 2022. године.

2. Именује се проф. др Адријана Марчетић, редовна професорка 
Филолошког факултета Универзитета у Београду, за члана Одбора за 
статутарна питања.

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

(Београд, 21. децембар 2022. године; Број: 612-4951/2-22)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду18

На основу члана 2 Правилника о раду Етичке комисије студија 
при Универзитету („Гласник Универзитета у Београду“ број 219/20), 
а на предлог ректора, Сенат Универзитета на седници одржаној 21. 
децембра 2022. год, донео је

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА 

ЕТИЧКЕ КОМИСИЈЕ СТУДИЈА ПРИ УНИВЕРЗИТЕТУ

Члан 1.
Разрешавају се чланства у Етичкој комисији студија при 

Универзитету: 
–	Лазар Давидовић, студент студија при Универзитету, члан
–	Бојана Шаренац, студент студија при Универзитету, заменик члана.

Члан 2.
За чланове Етичке комисије студија при Универзитету именују се:

–	Лазар Давидовић, студент студија при Универзитету, члан
–	Бојана Шаренац, студент студија при Универзитету, заменик члана.

Члан 3.
Мандат чланова, представника студената, траје годину дана.

(Београд, 21. децембар 2022. године; Број: 06-4978/4-22)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 19

На основу чл. 57 ст. 13 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 67/21) и чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22 
и 241/22), а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 
61212-4941/2-22 од 16. децембра 2022. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 21. децембра 2022. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Физичког факултета, коју је донео 
Савет Факултета на седници одржаној 16. новембра 2022. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Физички факултет („Факултет“) доставио је Универзитету у 
Београду Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета, коју 
је донео Савет Факултета на седници одржаној 16. новембра 2022. 
године, ради давања сагласности, на основу чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута 
Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
16. децембра 2022. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке 
са Статутом Универзитета.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 21. децембра 2022. 
године, прихватио је позитивно мишљење Одбора за статутарна 
питања и донео одлуку као у изреци.

(Београд, 21. децембар 2022. године; Број: 61212-4941/3-22)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу чл. 58 ст. 3 тач. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 27/18 - др. закон, 67/19 и 67/21), чл. 43 ст. 1 тач. 
4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22 
и 241/22), a на предлог Већа групације техничко-технолошких наука бр: 
61201-4942/2-22 од 15. децембра 2022. године, Сенат Универзитета на 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма мастер 
академских студија Међународно пословање и менаџмент (Interna-
tional Business and Management), на српском и енглеском језику, 90 
ЕСПБ, који се изводи са партнерском институцијом Middlesex Univer-
sity London и за који се добија двострука (дуална) диплома.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Факултет организационих наука.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Факултет организационих наука („Факултет“) је 7. децембра 

2022. године, поднео Универзитету у Београду предлог за доношење 
измена и допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је 
акредитован одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета 
број 612-00-00816/2016-06 од 30. септембра 2016. године. 

Измене се односе на усклађивање са новим стандардима за 
акредитацију студијских програма.

Веће групације техничко-технолошких наука на електронској седници 
одржаној од 13. до 15. децембра 2022. године, размотрило је предлог 
Факултета и предложило Сенату доношење измена и допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изрeци.

(Београд, 21. децембар 2022. године; Број: 61201-4942/3-22)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 21

На седници Сената Универзитета, одржаној 21. децембра 2022. 
године

ПРОМОВИСАНИ СУ СЛЕДЕЋИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ:

1. др Филип Марић, Математички факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Рачунарство и информатика;

2. др Марија Стевановић, Електротехнички факулет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Електромагнетика, 
антене и микроталаси;

3. др Зоран Стојановић, Електротехнички факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Електроенергетски 
системи;

4. др Вељко Јеремић, Факултет организационих наука, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Рачунарска 
статистика;

5. др Оливера Кошанин, Шумарски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Екологија шума, заштита и 
унапређивање животне средине;

6. др Рајко Милошевић, Шумарски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Екологија шума, заштита и 
унапређивање животне средине;

7. др Бојан Марковић, Фармацеутски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Фармацеутска-медицинска 
хемија и структурна анализа;

8. др Ненад Путник, Факултет безбедности, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Науке безбедности;

9. др Младен Милошевић, Факултет безбедности, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Кривичноправне 
науке;

10. др Михајло Етински, Факултет за физичку хемију, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Физичка хемија-
квантна хемија;

11. др Биљана Шљукић Паунковић, Факултет за физичку хемију, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Физичка 
хемија-електрохемија.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу члана 130 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 67/2019, 
6/2020 – др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 и 
67/2021 – др. закон), члана 17 став 6 Правилника о вредновању 
страних студијских програма и признавању страних високошколских 
исправа ради наставка образовања („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 187/16 и 199/17), а по жалби Бекима (Абит) Лахија на 
Одлуку Комисије Универзитета у Београду за вредновање страних 
студијских програма и признавање страних високошколских исправа 
бр. 06-61301-4023/5-21 од 18. априла 2022. године. године, Сенат 
Универзитета на седници одржаној 21. децембра 2022. године, 
донео је

О Д Л У К У

УСВАЈА СЕ жалба Бекима (Абит) Лахија на Одлуку Комисије 
Универзитета у Београду за вредновање страних студијских програма 
и признавање страних високошколских исправа, бр. 06-61301-4023/5-
21 од 18. априла 2022. године.

ПРИЗНАЈЕ СЕ високошколска исправа првог степена студија, 
стечена на високошколској установи Универзитет за јавну управу 
Кел, Кел, Немачка, која је издата 28.02.2018. године на име Bekim 
(Abit) Lahi.

Овим признавањем Bekim (Abit) Lahi стекао је право на наставак 
образовања на Универзитету у Београду – Факултет политичких 
наука, студијски програм мастер академских студија Политикологија-
Интердисциплинарне студије Југоисточне Европе, на енглеском језику 
– 120 ЕСПБ, уколико испуни услове уписа и рангира се на листи у 
оквиру одобреног броја за упис студената.

Просечна оцена усклађена са системом високог образовања 
Републике Србије износи 8,50 (осам и 50/100), а укупан број признатих 
бодова у систему ЕСПБ је 180.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 23

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Универзитету у Београду обратио се Bekim (Abit) Lahi, рођен 
04.07.1995. године у Фројденштату, Немачка, захтевом за признавање 
високошколске исправе стечене на високошколској установи 
Универзитет за јавну управу Кел, Кел, Немачка, на којој је именовани 
савладао студије првог степена високог образовања и стекао звање 
Bachelor of Arts (B.A.). 

Универзитет у Београду је спровео поступак признавања и 
вредновања страног студијског програма. По прибављању података о 
акредитованости стране високошколске установе на којој је исправа 
стечена и студијског програма који је подносилац захтева савладао, 
Комисија за вредновање страних студијских програма и признавање 
страних високошколских исправа Универзитета у Београду је, 
утврдивши релевантне чињенице и обавивши стручну процену 
студијског програма, донела одлуку о вредновању страног студијског 
програма, бр. 06-61301-4023/3-21 од 28.12.2021. године. 

Одлука о вредновању је, уз целокупну документацију, 
достављена Факултету политичких наука, који је размотрио све 
списе предмета и констатовао да је подносилац захтева стекао 
довољно знања и вештина и да су испуњени услови за признавање 
стране високошколске исправе ради наставка образовања. Комисија 
Универзитета у Београду, узимајући у обзир предлог Факултета и 
утврђена правила о признавању јавних исправа, донела је одлуку о 
признавању, бр. 06-61301-4023/5-21.

На наведену Одлуку именовани је уложио жалбу бр. 06-61301-
4023/6-21, од 5. 6. 2022. године, са наводима да просечна оцена није 
тачно усклађена.

На седници Сената Универзитета у Београду одржаној 18. 
5. 2022. године разматрана је жалба кандидата и констатовано да 
је Факултет политичких наука у обавези да, узевши у обзир наводе 
жалбе кандидата, поново израчуна просечну оцену коју је канидат 
остварио на претходном нивоу високог образовања. Факултет је упутио 
Универзитету у Београду допис у којем је наведено да просечна оцена 
на претходном нивоу високог образовања усклађена са системом 
образовања Републике Србије износи 8,50 (осам и 50/100).



Гласник Универзитета у Београду24

На седници Сената Универзитета у Београду, одржаној 21. 12.  
2022. године, утврђено је да постоје основи за преиначавање Одлуке 
Комисије Универзитета, те је једногласно усвојена одлука као у 
диспозитиву.

(Београд, 21. децембар 2022. године; Број: 06-61301-4023/9-21)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 25

На основу члана 130 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 67/2019, 
6/2020 – др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 и 
67/2021 – др. закон), члана 17 Правилника о вредновању страних 
студијских програма и признавању страних високошколских исправа 
ради наставка образовања („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
187/16 и 199/17), а по жалби Николине (Горан) Сибинчић на одлуку о 
признавању стране високошколске исправе бр. 06-61301-3190/5-22 од 
6. децембра 2022. године, Сенат Универзитета на седници одржаној 
21. децембра 2022. године, донео је

З А К Љ У Ч А К

По основу захтева за признавање стране високошколске 
исправе, издате од стране високошколске установе Санктпетербуршки 
државни универзитет, Санкт Петербург, Руска Федерација 28. 6. 
2022. године под бр. ОМА 10825, коју је кандидат Николина (Горан) 
Сибинчић, упутила Универзитету у Београду, налаже се Хемијском 
факултету Универзитета у Београду да, узимајући у обзир наводе 
жалбе кандидата, поново израчуна просечну оцену коју је канидат 
остварила на претходном нивоу високог образовања, и о томе обавести 
Универзитет у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Универзитету у Београду обратила се Николина (Горан) 
Сибинчић, рођена 22. 10. 1996. године у Бањој Луци, Босна и 
Херцеговина, захтевом за признавање високошколске исправе 
другог степена студија, издате од стране високошколске установе 
Санктпетербуршки државни универзитет, Санкт Петербург, Руска 
Федерација, на којој је именована стекла звање магистр. Претходни 
ниво високог образовања именована је савладала на високошколској 
установи Универзитет у Бањој Луци – Природно-математички 
факултет, Бања Лука, Босна и Херцеговина, након окончаних студија 
првог степена у обиму од 240 ЕСПБ.



Гласник Универзитета у Београду26

Универзитет у Београду је спровео поступак признавања и 
вредновања страног студијског програма. По прибављању података о 
акредитованости стране високошколске установе на којој је исправа 
стечена и студијског програма који је подносилац захтева савладала, 
Комисија за вредновање страних студијских програма и признавање 
страних високошколских исправа Универзитета у Београду је, 
утврдивши релевантне чињенице и обавивши стручну процену 
студијског програма, донела одлуку о вредновању страног студијског 
програма, бр. 06-61301-3190/3-22 од 19. 10. 2022. године. 

Одлука о вредновању је, уз целокупну документацију, 
достављена Хемијском факултету, који је размотрио све списе 
предмета и констатовао да је подноситељка захтева стекла довољно 
знања и вештина и да су испуњени услови за признавање стране 
високошколске исправе ради наставка образовања. Факултет је 
утврдио да просечна оцена на претходном нивоу високог образовања 
усклађена са системом високог образовања Републике Србије 
износи 79,51 (девет и 51/100). Број признатих бодова у систему 
ЕСПБ на првом нивоу високог образовања је 240, a на другом нивоу 
високог образовања је 120, чиме је именована испунила услов за 
упис на докторске академске студије остваривши најмање 300 
ЕСПБ бодова.

Комисија Универзитета у Београду, узимајући у обзир предлог 
Факултета и утврђена правила о признавању јавних исправа, донела 
је одлуку о признавању бр. 06-61301-3190/5-22 од 6. 12. 2022. године, 
која је достављена кандидату. 

Николина (Горан) Сибинчић поднела је на наведену одлуку о 
признавању жалбу Сенату Универзитета у Београду, бр. 06-61301-
3190/6-22 од 8. 12. 2022. године, у којој је наведено да именована 
није сагласна са утврђеном просечном оценом на мастер студијама 
и молба да се просечна оцена на мастер студијама преиспита и 
прерачуна.

На седници Сената Универзитета у Београду од 21. 12. 2022. 
године, разматрана је жалба кандидата и констатовано да је Хемијски 
факултет у обавези да, узевши у обзир наводе жалбе кандидата, поново 



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 27

израчуна просечну оцену коју је канидат остварио на претходном 
нивоу високог образовања и о томе обавести Универзитет у Београду, 
те је усвојена одлука као у диспозитиву.

(Београд, 22. децембар 2022. године; Број: 06-61301-3190/5-22)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), на предлог наставно-научних 
већа факултета и научног већа института, доносим 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ 

МЕДИЦИНСКИХ НАУКА

I
Именују се за чланове Већа научних области медицинских наука:

1. др Синиша Павловић, редовни професор, Медицински факултет
2. др Татјана Пекмезовић, редовни професор, Медицински факултет
3. др Весна Бјеговић Микановић, редовни професор, Медицински 
факултет
4. др Дејан Драгичевић, редовни професор, Медицински факултет
5. др Иванка Марковић, редовни професор, Медицински факултет
6. др Јелена Котур Стевуљевић, редовни професор, Фармацеутски 
факултет
7. др Јелена Антић-Станковић, редовни професор, Фармацеутски 
факултет
8. др Радица Степановић-Петровић, редовни професор, Фармацеутски 
факултет
9. др Радмила Марковић, редовни професор, Факултет ветеринарске 
медицине
10. др Мирјана Димитријевић, редовни професор, Факултет 
ветеринарске медицине
11. др Слободанка Вакањац, редовни професор, Факултет ветеринарске 
медицине
12. др Сњежана Чолић, редовни професор, Стоматолошки факултет
13. др Оливера Јовичић, редовни професор, Стоматолошки факултет
14. др Зоран Алексић, редовни професор, Стоматолошки факултет
15. др Марија Мацура, редовни професор, Факултет спорта и физичког 
васпитања



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 29

16. др Миле Вуковић, редовни професор, Факултет за специјалну 
едукацију и рехабилитацију
17. др Душанка Савић-Павићевић, редовни професор, Биолошки 
факултет
18. др Лазар Сарановац, редовни професор, Електротехнички факултет
19. др Јасна Хрнчић, редовни професор, Факултет политичких наука
20. др Саша Радовановић, научни саветник, Институт за медицинска 
истраживања.

II
Мандат чланова Већа научних области медицинских наука траје 

до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 30. новембар 2022. године; Број: 612-3762/1-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду30

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), на предлог наставно-научних 
већа факултета и научног већа института, доносим 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ 

ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА

I
Именују се за чланове Већа научних области друштвено-

хуманистичких наука:
1. др Вера Спасеновић, редовни професор, Филозофски факултет
2. др Илдико Ердеи, редовни професор, Филозофски факултет
3. др Слободан Марковић, редовни професор, Филозофски факултет
4. др Ненад Макуљевић, редовни професор, Филозофски факултет
5. др Ивана Спасић, редовни професор, Филозофски факултет
6. др Рајна Драгићевић, редовни професор, Филолошки факултет
7. др Бошко Сувајџић, редовни професор, Филолошки факултет
8. др Александра Корда-Петровић, редовни професор, Филолошки 
факултет 
9. др Александра Јовановић, редовни професор, Филолошки факултет
10. др Ема Петровић, редовни професор, Филолошки факултет 
11. др Зорица Цветановић, редовни професор, Учитељски факултет
12. др Слађана Јаћимовић, редовни професор, Учитељски факултет
13. др Данијела Костадиновић Красић, редовни професор, Учитељски 
факултет
14. др Владимир Вукашиновић, редовни професор, Православни 
богословски факултет
15. др Предраг Драгутиновић, редовни професор, Православни 
богословски факултет
16. др Александра Јовановић, редовни професор, Правни факултет 
17. др Драгица Вујадиновић, редовни професор, Правни факултет
18. др Слободан Марковић, редовни професор, Факултет политичких 
наука



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 31

19. др Александар Југовић, редовни професор, Факултет за специјалну 
едукацију и рехабилитацију 
20. др Сања Ђоковић, редовни професор, Факултет за специјалну 
едукацију и рехабилитацију 
21. др Ђорђе Митровић, редовни професор, Економски факултет
22. др Ирина Јухас, редовни професор, Факултет спорта и физичког 
васпитања
23. др Сања Мандарић, редовни професор, Факултет спорта и физичког 
васпитања
24. др Петар Бојанић, научни саветник, Институт за филозофију и 
друштвену теорију.

II
Мандат чланова Већа научних области друштвено-хуманистичких 

наука траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 30. новембар 2022. године; Број: 612-3762/2-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду32

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), на предлог наставно-научних 
већа факултета и научног већа института, доносим 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ 

ПРАВНО-ЕКОНОМСКИХ НАУКА

I
Именују се за чланове Већа научних области правно-економских 

наука:
1. др Милан Шкулић, редовни професор, Правни факултет
2. др Слободан Марковић, редовни професор, Правни факултет
3. др Милена Полојац, редовни професор, Правни факултет
4. др Владан Петров, редовни професор, Правни факултет
5. др Игор Вуковић, редовни професор, Правни факултет
6. др Миомир Јакшић, редовни професор, Економски факултет 
7. др Предраг Бјелић, редовни професор, Економски факултет 
8. др Биљана Јовановић Гавриловић, редовни професор, Економски 
факултет
9. др Горан Петковић, редовни професор, Економски факултет
10. др Зорица Младеновић, редовни професор, Економски факултет
11. др Сања Данковић Степановић, редовни професор, Факултет 
политичких наука
12. др Славиша Орловић, редовни професор, Факултет политичких 
наука
13. др Мирослав Бркић, редовни професор, Факултет политичких 
наука
14. др Небојша Владисављевић, редовни професор, Факултет 
политичких наука
15. др Божидар Бановић, редовни професор, Факултет безбедности
16. др Борис Кордић, редовни професор, Факултет безбедности
17. др Дејана Јовановић Поповић, редовни професор, Факултет 
безбедности



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 33

18. др Владимир Закић, редовни професор, Пољопривредни факултет
19. др Симо Стевановић, редовни професор, Пољопривредни факултет
20. др Сузана Рајић, редовни професор, Филозофски факултет 
21. др Зоран Петровић, редовни професор, Математички факултет
22. др Милица Костић Станковић, редовни професор, Факултет 
организационих наука
23. др Бојан Илић, редовни професор, Факултет организационих наука 
24. др Мирјана Девеџић, редовни професор, Географски факултет
25. др Александар Фатић, научни саветник, Институт за филозофију и 
друштвену теорију.

II
Мандат чланова Већа научних области правно-економских наука 

траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 30. новембар 2022. године; Број: 612-3762/3-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду34

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), на предлог наставно-научних 
већа факултета и научних већа института, доносим 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИХ НАУКА

I
Именују се за чланове Већа научних области природно-

математичких наука:
1. др Зорица Станимировић, редовни професор, Математички факултет
2. др Милош Арсеновић, редовни професор, Математички факултет
3. др Предраг Јаничић, редовни професор, Математички факултет
4. др Дејан Урошевић, редовни професор, Математички факултет
5. др Дарко Милинковић, редовни професор, Математички факултет
6. др Милош Вићић, редовни професор, Физички факултет
7. др Воја Радовановић, редовни професор, Физички факултет
8. др Сунчица Елезовић-Хаџић, редовни професор, Физички факултет
9. др Ивана Тошић, редовни професор, Физички факултет
10. др Драган Бојић, редовни професор, Електротехнички факултет
11. др Бранко Малешевић, редовни професор, Електротехнички 
факултет
12. др Оливера Михић, редовни професор, Факултет организационих 
наука
13. др Милош Ковачевић, редовни професор, Грађевински факултет
14. др Бранислав Бајат, редовни професор, Грађевински факултет
15. др Иван Аранђеловић, редовни професор, Машински факултет
16. др Зоран Митровић, редовни професор, Машински факултет
17. др Весна Рајић, редовни професор, Економски факултет
18. др Бобан Маринковић, редовни професор, Технолошко-металуршки 
факултет



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 35

19. др Невена Пуач, научни саветник, Институт за физику
20. др Жељко Деспотовић, научни саветник, Институт „Михајло 
Пупин”.

II
Мандат чланова Већа научних области природно-математичких 

наука траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 30. новембар 2022. године; Број: 612-3762/4-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду36

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), на предлог наставно-научних 
већа факултета, доносим 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ 

ТЕХНИЧКИХ НАУКА

I
Именују се за чланове Већа научних области техничких наука:

1. др Милан Илић, редовни професор, Електротехнички факултет
2. др Јован Микуловић, редовни професор, Електротехнички факултет
3. др Драган Милићев, редовни професор, Електротехнички факултет
4. др Драгана Шумарац Павловић, редовни професор, Електротехнички 
факултет
5. др Драгослава Стојиљковић, редовни професор, Машински факултет
6. др Aлександар Обрадовић, редовни професор, Машински факултет
7. др Марко Милош, редовни професор, Машински факултет
8. др Војкан Лучанин, редовни професор, Машински факултет
9. др Марија Кузмановић, редовни професор, Факултет организационих 
наука
10. др Јован Филиповић, редовни професор, Факултет организационих 
наука
11. др Слађан Бабарогић, редовни професор, Факултет организационих 
наука
12. др Велимир Штављанин, редовни професор, Факултет 
организационих наука 
13. др Татјана Волков-Хусовић, редовни професор, Технолошко-
металуршки факултет
14. др Мелина Калагасидис Крушић, редовни професор, Технолошко-
металуршки факултет 
15. др Мирјана Кијевчанин, редовни професор, Технолошко-
металуршки факултет



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 37

16. др Александра Перић-Грујић, редовни професор, Технолошко-
металуршки факултет
17. др Милорад Килибарда, редовни професор, Саобраћајни факултет
18. др Милица Калић, редовни професор, Саобраћајни факултет
19. др Горан Марковић, редовни професор, Саобраћајни факултет
20. др Радомир Мијаиловић, редовни професор, Саобраћајни факултет 
21. др Радуле Тошовић, редовни професор, Рударско-геолошки 
факултет
22. др Милош Танасијевић, редовни професор, Рударско-геолошки 
факултет 
23. др Предраг Јованчић, редовни професор, Рударско-геолошки 
факултет
24. др Милан Трумић, редовни професор, Технички факултет у Бору
25. др Ђорђе Николић, редовни професор, Технички факултет у Бору
26. др Мирослав Марић, редовни професор, Математички факултет
27. др Димитрије Закић, редовни професор, Грађевински факултет.

II
Мандат чланова Већа научних области техничких наука траје до 

30. новембра 2025. године.

(Београд, 30. новембар 2022. године; Број: 612-3762/5-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду38

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), на предлог наставно-научних 
већа факултета, доносим 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ  

ГРАЂЕВИНСКО-УРБАНИСТИЧКИХ НАУКА

I
Именују се за чланове Већа научних области грађевинско-

урбанистичких наука:
1. др Ана Радивојевић, редовни професор, Архитектонски факултет
2. др Владимир Мако, редовни професор, Архитектонски факултет
3. арх. Весна Цагић Милошевић, редовни професор, Архитектонски 
факултет
4. др Александра Ступар, редовни професор, Архитектонски факултет
5. мр Милан Вујовић, редовни професор, Архитектонски факултет
6. др Златко Марковић, редовни професор, Грађевински факултет
7. др Љубодраг Савић, редовни професор, Грађевински факултет
8. др Бранко Божић, редовни професор, Грађевински факултет
9. др Снежана Маринковић, редовни професор, Грађевински факултет
10. др Душан Продановић, редовни професор, Грађевински факултет
11. др Велимир Шећеров, редовни професор, Географски факултет
12. др Славољуб Драгићевић, редовни професор, Географски факултет 
13. др Дејан Ђорђевић, редовни професор, Географски факултет 
14. др Марија Антић, редовни професор, Географски факултет 
15. др Гордана Хаџи-Никовић, редовни професор, Рударско-геолошки 
факултет 
16. др Владан Тубић, редовни професор, Саобраћајни факултет 
17. др Весна Ђукић, редовни професор, Шумарски факултет 
18. др Александар Кадијевић, редовни професор, Филозофски 
факултет. 



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 39

II
Мандат чланова Већа научних области грађевинско-

урбанистичких наука траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 30. новембар 2022. године; Број: 612-3762/6-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду40

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), на предлог наставно-научних 
већа факултета и научних веће института, доносим 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ 

ПРИРОДНИХ НАУКА

I
Именују се за чланове Већа научних области природних наука:

1. др Горан Брајушковић, редовни професор, Биолошки факултет
2. др Пеђа Јанаћковић, редовни професор, Биолошки факултет
3. др Жељко Томановић, редовни професор, Биолошки факултет
4. др Гордана Томовић, редовни професор, Биолошки факултет
5. др Синиша Ђурашевић, редовни професор, Биолошки факултет 
6. др Снежана Зарић, редовни професор, Хемијски факултет 
7. др Бранимир Јованчићевић, редовни професор, Хемијски факултет
8. др Радомир Саичић, редовни професор, Хемијски факултет 
9. др Зоран Вујчић, редовни професор, Хемијски факултет
10. др Душанка Милојковић-Опсеница, редовни професор, Хемијски 
факултет
11. др Јасмина Димитрић-Марковић, редовни професор, Факултет за 
физичку хемију 
12. др Никола Цвjетићанин, редовни професор, Факултет за физичку 
хемију
13. др Љиљана Дамјановић-Василић, редовни професор, Факултет за 
физичку хемију
14. др Биљана Потпаревић, редовни професор, Фармацеутски факултет
15. др Мара Алексић, редовни професор, Фармацеутски факултет
16. др Невенка Рајић, редовни професор,Технолошко-маталуршки 
факултет
17. др Љиљана Кеча, редовни професор, Шумарски факултет
18. др Малиша Антић, редовни професор, Пољопривредни факултет



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 41

19. др Сунчица Борозан, редовни професор, Факултет ветеринарске 
медицине
20. др Зорица Мојовић, научни саветник, Институт за хемију, 
технологију и металургију 
21. др Весна Перић Матаруга, научни саветник, Институт за биолошка 
истраживања „Синиша Станковић”
22. др Лидија Шенеровић, научни саветник, Институт за молекуларну 
генетику и генетичко инжењерство.

II
Мандат чланова Већа научних области природних наука траје до 

30. новембра 2025. године.

(Београд, 30. новембар 2022. године; Број: 612-3762/7-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду42

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), на предлог наставно-научних 
већа факултета и научног већа института, доносим 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ 

БИОТЕХНИЧКИХ НАУКА

I
Именују се за чланове Већа научних области биотехничких 

наука:
1. др Снежана Ољача, редовни професор, Пољопривредни факултет
2. др Драган Милатовић, редовни професор, Пољопривредни факултет
3. др Владан Богдановић, редовни професор, Пољопривредни факултет
4. др Сава Врбничанин, редовни професор, Пољопривредни факултет
5. др Зоран Милеуснић, редовни професор, Пољопривредни факултет 
6. др Мирјана Шијачић-Николић, редовни професор, Шумарски 
факултет
7. др Драган Нонић, редовни професор, Шумарски факултет
8. др Ивана Гавриловић-Грмуша, редовни професор, Шумарски 
факултет
9. др Мирјана Оцокољић, редовни професор, Шумарски факултет
10. др Снежана Белановић Симић, редовни професор, Шумарски 
факултет
11. др Јелена Лозо, редовни професор, Биолошки факултет 
12. др Гордана Субаков Симић, редовни професор, Биолошки факултет 
13. др Владимир Димитријевић, редовни професор, Факултет вете-
ринарске медицине
14. др Радислава Теодоровић, редовни професор, Факултет вете-
ринарске медицине 
15. др Драган Марковић, редовни професор, Машински факултет 
16. др Александар Петровић, редовни професор, Машински факултет 
17. др Вера Артико, редовни професор, Медицински факултет



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 43

18. др Сузана Димитријевић-Бранковић, редовни професор, Техно-
лошко-маталуршки факултет
19. др Лидија Ђокић, редовни професор, Архитектонски факултет 
20. др Јасна Плавшић, редовни професор, Грађевински факултет 
21. др Зоран Крстић, редовни професор, Православни богословски 
факултет
22. др Алиса Груден-Мовсесијан, научни саветник, ИНЕП. 

II
Мандат чланова Већа научних области биотехничких наука траје 

до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 30. новембар 2022. године; Број: 612-3762/8-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду44

На основу члана 5 Правилника о већима научних области 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), а на предлог Већа научних области 
медицинских наука, доносим

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИЦЕ И ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИЦЕ  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА

1. Именује се др Татјана Пекмезовић, редовна професорка 
Медицинског факултета, за председницу Већа научних области 
медицинских наука. 

2. Именује се др Јелена Котур-Стевуљевић, редовна професорка 
Фармацеутског факултета, за заменицу председнице Већа научних 
области медицинских наука. 

(Београд, 21. децембар 2022. године; Број: 612-3762/12-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 45

На основу члана 5 Правилника о већима научних области 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), а на предлог Већа научних области 
друштвено-хуманистичких наука, доносим

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИЦЕ И ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИЦЕ  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ  
ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА

1. Именује се др Ивана Спасић, редовна професорка Филозофског 
факултета, за председницу Већа научних области друштвено-
хуманистичких наука. 

2. Именује се др Александра Корда-Петровић, редовна 
професорка Филолошког факултета, за заменицу председнице Већа 
научних области друштвено-хуманистичких наука. 

(Београд, 21. децембар 2022. године; Број: 612-3762/11-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду46

На основу члана 5 Правилника о већима научних области на 
Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 
208/19, 215/20 и 239/22), а на предлог Већа научних области правно-
економских наука, доносим

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИКА  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ПРАВНО-ЕКОНОМСКИХ НАУКА

1. Именује се др Милан Шкулић, редовни професор Правног 
факултета, за председника Већа научних области правно-економских 
наука. 

2. Именује се др Зорица Младеновић, редовна професорка 
Економског факултета, за заменицу председника Већа научних области 
правно-економских наука. 

(Београд, 28. децембар 2022. године; Број: 612-3762/16-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 47

На основу члана 5 Правилника о већима научних области на 
Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 
208/19, 215/20 и 239/22), а на предлог Већа научних области природно-
математичких наука, доносим

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИКА  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ  
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИХ НАУКА

1. Именује се др Воја Радовановић, редовни професор Физичког 
факултета, за председника Већа научних области природно-
математичких наука. 

2. Именује се др Зорица Станимировић, редовна професорка 
Математичког факултета, за заменицу председника Већа научних 
области природно-математичких наука. 

(Београд, 14. децембар 2022. године; Број: 612-3762/14-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду48

На основу члана 5 Правилника о већима научних области на 
Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 
208/19, 215/20 и 239/22), а на предлог Већа научних области техничких 
наука, доносим

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИКА  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ТЕХНИЧКИХ НАУКА

1. Именује се др Горан Марковић, редовни професор Саобраћајног 
факултета, за председника Већа научних области техничких наука. 

2. Именује се др Александра Перић-Грујић, редовни професор 
Технолошко-металуршког факултета, за заменицу председника Већа 
научних области техничких наука.

(Београд, 12. децембар 2022. године; Број: 612-3762/9-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 49

На основу члана 5 Правилника о већима научних области 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), а на предлог Већа научних области 
грађевинско-урбанистичких наука, доносим

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ  
ГРАЂЕВИНСКО-УРБАНИСТИЧКИХ НАУКА

1. Именује се мр Милан Вујовић, редовни професор 
Архитектонског факултета, за председника Већа научних области 
грађевинско-урбанистичких наука. 

2. Именује се др Златко Марковић, редовни професор 
Грађевинског факултета, за заменика председника Већа научних 
области грађевинско-урбанистичких наука. 

(Београд, 28. децембар 2022. године; Број: 612-3762/15-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду50

На основу члана 5 Правилника о већима научних области на 
Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 
208/19, 215/20 и 239/22), а на предлог Већа научних области природних 
наука, доносим

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИЦЕ И ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИЦЕ  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ПРИРОДНИХ НАУКА

1. Именује се др Јасмина Димитрић-Марковић, редовна 
професорка Факултета за физичку хемију, за председницу Већа 
научних области природних наука. 

2. Именује се др Душанка Милојковић-Опсеница, редовна 
професорка Хемијског факултета, за заменицу председнице Већа 
научних области природних наука. 

(Београд, 23. децембар 2022. године; Број: 612-3762/13-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LX, број 243, 30. децембар 2022. 51

На основу члана 5 Правилника о већима научних области 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20 и 239/22), а на предлог Већа научних области 
биотехничких наука, доносим

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИЦЕ И ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИЦЕ  

ВЕЋА НАУЧНИХ ОБЛАСТИ БИОТЕХНИЧКИХ НАУКА

1. Именује се др Мирјана Оцокољић, редовни професор 
Шумарског факултета, за председницу Већа научних области 
биотехничких наука. 

2. Именује се др Драган Милатовић, редовни професор 
Пољопривредног факултета, за заменика председнице Већа научних 
области биотехничких наука. 

(Београд, 13. децембар 2022. године; Број: 612-3762/10-22)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.


